

tiedote 16.2.2017

## Viron rikas teatteritaide ihastuttaa Espoon Kaupunginteatterissa

Naapurimaa Viron monipuolinen teatteritaide on säännöllisesti esillä Espoon Kaupunginteatterissa. Vierailuesitykset houkuttelevat katsomoon niin Suomessa asuvia virolaisia kuin suomalaisia laatuteatterin ystäviä.

Maaliskuun alussa Espoon Kaupunginteatteri viettää jälleen Viro-viikkoja ja tuo Louhisalin näyttämölle kaksi vierailuesitystä. Viikkoa täydentävät taiteilijatapaaminen ja ammattilaisseminaari.

Ensimmäinen vierailuesitys on suomalaisen teatterin legendan **Ralf Långbackan** vuonna 1993 kirjoittama näytelmä **Olga, Irina ja mina**, joka nähdään pärnulaisten **Endla Teaterin** tulkintana. Inhimillisessä tragikomediasa Tšehovin kolmea sisarta nuorina näytelleet naiset tapaavat kaksikymmentä vuotta ensi-illan jälkeen. Yhdessä vietetyn illan aikana naiset jakavat vuosien aikana kertyneet ilot, surut ja rakkaudet. Näytökset Louhisalissa to 2.3. klo 19, pe 3.3. klo 19, la 4.3. klo 14. Teksti Ralf Långbacka, käänös ruotsin kielestä Ülev Aaloe, ohjaus ja musiikki Ingomar Vihmar, rooleissa Kadri Rämmeld, Kleer Maibaum-Vihmar, Carmen Mikiver ja Jaan Rekkor.

Lisäksi yleisölle tarjotaan teosesittely lauantaina 4.3. klo 13 Espoon kulttuurikeskuksen kirjaston tiloissa. Toimittaja Kirsikka Moring haastattelee Ralf Långbackaa ennen esitystä.

Seuraavalla viikolla vieraaksi saapuu Tallinnan kaupunginteatteri (**Tallinna Linnateater**) esityksellä **Jäneseurg**. Se on **David Lindsay-Abairen** Pulitzer-palkittu draama lapsensa menettäneen pariskunnan pitkästä matkasta varjoista valoon, surusta takaisin elämään. Esitys sai ensi-iltansa Tallinnassa 11.2. Näytökset Louhisalissa to 9.3. klo 18, pe 10.3. klo 18, la 11.3. klo 14. Ohjaus Madis Kalmet, rooleissa Elisabet Reinsalu, Liis Lass, Rain Simmul, Epp Eespäev ja Mikk Jürjens.

Tallinnan Kaupunginteatteri on vierailut Espoossa aiemmin kahdesti: keväällä 2015 Madis Kalmetin ohjauksella *Koletis kuu peal* ja keväällä 2016 Elmo Nügasen ohjauksella *Aeg ja perekond Conway*.

Molemmat vierailuesitykset esitetään viron kielellä ja tekstitetään suomeksi.

10. maaliskuuta 2017 Espoon Kaupunginteatteri järjestää yhdessä Teatterin tiedotuskeskuksen kanssa teatterialan ammattilaisille suunnatun seminaarin, jossa pureudutaan Viron ja Suomen teatterivaihtoon ja yhteistyön mahdollisuuksiin.

Lehdistökuvat [www.espoonteatteri.fi](http://www.espoonteatteri.fi)

### Lehdistöliput ja tiedustelut

Satu Ylirisku, markkinointi- ja tiedotussihteeri  
[satu.ylirisku@espoonteatteri.fi](mailto:satu.ylirisku@espoonteatteri.fi), 09 43935527, 040 706 8982